
Всероссийское соревнование по радиоспорту          № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                          Лист 1 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

УТВЕРЖДАЮ 
 

Президент общероссийской общественной 
организации «Союз радиолюбителей 

России» 
 
 

_____________ С. Б. Яцкив 
 

28.02.2026 г. 

П Р О Т О К О Л 

заседания Главной судейской коллегии 

всероссийского спортивного соревнования 

по радиоспорту среди мужчин и женщин. 

 

Спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон». 

Код по ВРВС 1450061811Я. 

№ спортивного мероприятия в ЕКП – 2145000021048509. 

 
Место проведения соревнования: по месту нахождения участников. 

Дата проведения: 30 января 2026 года. 
 

Судейство соревнования: гг. Хабаровск, Липецк, Челябинск, Владивосток, Тольятти, Шахты. 
 

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе: главный судья – спортивный судья 

всероссийской категории Заморока А.Н., главный секретарь – спортивный судья всероссийской 

категории Насонов И.В., заместитель главного судьи по общим вопросам – спортивный судья 

всероссийской категории Куриный Ю.А., рассмотрела итоги всероссийского спортивного 

соревнования по радиоспорту среди мужчин и женщин (радиосвязь на КВ – телефон, код спортивной 

дисциплины по ВРВС 1450061811Я, № спортивного мероприятия в ЕКП – 2145000021048509), 

проходившего 30 января 2026 года. 

 

Спортивное соревнование проведено на основании Единого календарного плана 

межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий Минспорта России 2026 года (ЕКП-2026), в соответствии с Положением о 

межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по виду спорта 

«радиоспорт» на 2026 год, Правилами вида спорта «радиоспорт» (ПВСР), Единой всероссийской 

спортивной классификацией (ЕВСК), Положением о ЕВСК, нормативными правовыми актами, 

регулирующими деятельность любительской службы радиосвязи в Российской Федерации, и 

настоящим Регламентом. В результате компьютерной обработки отчетов ГСК установила следующее. 

1 Состав участников спортивного соревнования 

В спортивном соревновании приняли участие спортсмены из 34 субъектов РФ,  
в том числе в зачёт - из 28 субъектов РФ. 

 

Участников (любительских радиостанций): 111 

Из них: 
 

- в зачёт: 84 

- вне зачёта: 20 

- для контроля: 7 

Участников (спортсменов) в зачёт: 95 

мужчин: 91 

женщин: 4 
 

 
 
 



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 2 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

Звание, 
разряд 

ЗМС МСМК МС КМС 
1 

разряд 
2 

разряд 
3 

разряд 
Ниже 3 

разряда 

Мужчины – 4 25 20 21 10 11 18 

Женщины – – – 3 – – 1 2 

 
В виде программы «SOAB – радиостанции с одним оператором, мужчины и женщины» 

приняли участие 97 спортсменов, из них 77 спортсменов «в зачёт». 

В виде программы «MOAB – радиостанции с двумя или тремя операторами, мужчины и 

женщины» приняли участие 21 спортсмен в составе 8 радиостанций, из них «в зачёт» 18 спортсменов 

в составе 7 радиостанций. 

Списки субъектов Российской Федерации в каждом виде программы соревнования приведёны 

в Приложениях № 1 - № 2. 

2 Победители и призёры спортивного соревнования 

Квалифицируемые виды программы 

SOAB – радиостанции с одним оператором, мужчины и женщины - личный зачёт 

Место Позывной Субъект РФ Ф.И.О. Результат 

1 UA0SR Иркутская обл. Соболев Сергей Тимофеевич 1902 

2 RU9CC Свердловская обл. Лукин Виктор Владимирович 1865 

3 RM4HZ Самарская обл. Чуркин Александр Дмитриевич 1809 

MOAB – радиостанции с двумя или тремя операторами, мужчины и женщины - личный зачёт 

Место Позывной Субъект РФ Ф.И.О. Результат 

1 UA0D Еврейская АО 

Дмитриев Сергей Александрович 

2812 Кутенких Леонид Анатольевич 

Титов Виктор Викторович 

2 UA4M Ульяновская обл. 
Магда Константин Васильевич 

2694 
Мартынов Михаил Николаевич 

3 RA8CP Свердловская обл. 

Донцов Никита Сергеевич 

1363 Корнелюк Денис Сергеевич 

Шабельник Дарья Сергеевна 

Не квалифицируемые виды программы 

SOAB-LP – радиостанции с одним оператором, мужчины и женщины, 
низкая мощность (до 100 ватт включительно) - личный зачёт 

Место Позывной Субъект РФ Ф.И.О. Результат 

1 R8CGZ Свердловская обл. Кучеров Андрей Владимирович 1065 

2 R0CBW Хабаровский край Ржевский Эдуард Николаевич 933 

3 UA0SRQ Иркутская обл. Дубровский Марк Владимирович 931 

SOAB-DX – радиостанции с одним оператором, мужчины и женщины, 
не имеющие квалификационного уровня - неофициальный личный зачёт 

Место Позывной Субъект РФ Ф.И.О. Результат 

1 RL3QI Воронежская обл. Веремеенко Владимир Александрович 1076 

2 R4WQ 
Удмуртская 
Республика 

Гараев Рашит Минневахитович 873 

3 RD8B Челябинская обл. Хазипов Ильяс Мунавирович 735 

 



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 3 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

3 Победитель и призёры командного зачёта среди субъектов Российской Федерации 

Место Субъект РФ Состав команды 
Общий 

результат 

1 Свердловская обл. RU9CC, RT9C, R8CGZ, RA8CP 5556 

2 Еврейская АО UA0DAR, UA0D 4286 

3 Самарская обл. RM4HZ, R4HIA, RA4HBS 4219 

4 Награждение победителей и призёров соревнования 

В соответствии с Регламентом спортивного соревнования и показанными результатами ГСК 
постановляет: 

 
наградить медалями и дипломами следующих победителей и призёров спортивного соревнования, 

занявших в заявленном виде программы три призовых места (при наличии не менее 4 участников в 

виде программы): 

SOAB – радиостанции с одним оператором, мужчины и женщины 

UA0SR Соболев Сергей Тимофеевич Медалью и дипломом за 1-е место 

RU9CC Лукин Виктор Владимирович Медалью и дипломом за 2-е место 

RM4HZ Чуркин Александр Дмитриевич Медалью и дипломом за 3-е место 

MOAB – радиостанции с двумя или тремя операторами, мужчины и женщины 

UA0D 

Дмитриев Сергей Александрович 

Медалями и дипломами за 1-е место Кутенких Леонид Анатольевич 

Титов Виктор Викторович 

UA4M 
Магда Константин Васильевич 

Медалями и дипломами за 2-е место 
Мартынов Михаил Николаевич 

RA8CP 

Донцов Никита Сергеевич 

Медалями и дипломами за 3-е место Корнелюк Денис Сергеевич 

Шабельник Дарья Сергеевна 

SOAB-LP – радиостанции с одним оператором, мужчины и женщины, 
низкая мощность (до 100 ватт включительно) 

R8CGZ Кучеров Андрей Владимирович Дипломом за 1-е место 

R0CBW Ржевский Эдуард Николаевич Дипломом за 2-е место 

UA0SRQ Дубровский Марк Владимирович Дипломом за 3-е место 

SOAB-DX – радиостанции с одним оператором, мужчины и женщины, 
не имеющие квалификационного уровня (неофициальный зачёт) 

RL3QI Веремеенко Владимир Александрович Дипломом за 1-е место 

R4WQ Гараев Рашит Минневахитович Дипломом за 2-е место 

RD8B Хазипов Ильяс Мунавирович Дипломом за 3-е место 

Командный зачёт среди субъектов Российской Федерации 

Свердловская обл. RU9CC, RT9C, R8CGZ, RA8CP Дипломом за 1-е место 

Еврейская АО UA0DAR, UA0D Дипломом за 2-е место 

Самарская обл. RM4HZ, R4HIA, RA4HBS Дипломом за 3-е место 

 

  



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 4 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

5 Технические результаты спортивного соревнования 

Таблицы технических результатов, показанных участниками спортивного соревнования, а 
также таблица командного зачёта среди субъектов Российской Федерации, приведены в Приложении 
№ 3. 

 

6 Выполнение норм ЕВСК 

Статистика выполнения норм ЕВСК 

 МС КМС 1 разряд 2 разряд 3 разряд 

Мужчины 3 8 12 8 5 

в т.ч. впервые – 5 1 – – 
Женщины – – 3 – – 

в т.ч. впервые – – 1 – – 
Всего 3 8 15 8 5 

в т.ч. впервые – 5 2 – – 

Выполнение норм ЕВСК приведено в Приложениях № 4 и № 5. 

 

7 Протесты, принятые решения 

В сроки, установленные п. 18.3.17.4 ПВСР https://legalacts.ru/doc/pravila-vida-sporta-radiosport-
utv-prikazom-minsporta-rossii-ot_2/, протесты в ГСК не поступали. 

 

8 Нарушения Регламента соревнования и Правил вида спорта «радиоспорт» 

Судейская коллегия выявила нарушения Регламента соревнования и ПВСР следующими 
участниками: 

За нарушение п.4.2 Регламента соревнования снята с зачёта радиостанция RZ0CQ. 
В соответствии с п. 18.3.16.9 ПВСР снята с зачёта радиостанция UA9URI за нарушение пп. 

18.3.16.9.3 (за превышение 2% числа радиосвязей от общего числа заявленных радиосвязей, в 
переданной контрольной посылке которых произошло нарушение последовательности порядкового 
номера радиосвязи (пропуск или передача одного и того же порядкового номера нескольким 
корреспондентам), а также другие ошибки. 

 

9 Выводы и предложения по итогам проведённого соревнования 

Судейская коллегия обращает внимание на положительный опыт использования 
специального сайта https://ua9qcq.com/index.php для получения отчётов, а также выражает 
благодарность Олегу Вдовину (UA9QCQ) за создание и поддержку специализированного 
программного обеспечения. 

При этом судейская коллегия настоятельно рекомендует участникам всероссийских 
спортивных соревнований представлять в судейскую коллегию отчеты об участии в спортивном 
соревновании в соответствии с форматом ЕРМАК. 

  

https://legalacts.ru/doc/pravila-vida-sporta-radiosport-utv-prikazom-minsporta-rossii-ot_2/
https://legalacts.ru/doc/pravila-vida-sporta-radiosport-utv-prikazom-minsporta-rossii-ot_2/
https://ua9qcq.com/index.php


Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 5 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

10 Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

Судейское 
звание 

Должность 
Оценка 
работы 

1 Заморока Александр Николаевич ССВК Главный судья  

2 Насонов Игорь Васильевич ССВК Главный секретарь  

3 Куриный Юрий Алексеевич ССВК 
Зам. главного судьи по 
общим вопросам 

Отлично 

4 Шефер Кирилл Александрович ССВК 
Помощник главного 
секретаря 

Отлично 

5 Шептухин Валерий Викторович СС1К Старший судья - контролёр Отлично 

6 Бондаренко Павел Валентинович СС1К Судья - контролёр Отлично 

7 Демидов Алексей Георгиевич СС2К Судья - контролёр Отлично 

8 Назаров Василий Сергеевич СС2К Судья - контролёр Отлично 

9 Олейников Олег Константинович СС2К Судья - контролёр Отлично 

 
Справка о составе и квалификации судейской коллегии приведена в Приложении № 6. Копии 

удостоверений спортивных судей всероссийской категории приведены в Приложении № 7. 
 
 
Главный судья, 
спортивный судья всероссийской       А.Н. Заморока 
категории 
 
 
Главный секретарь, 
спортивный судья всероссийской       И.В. Насонов 
категории 
 
 
  



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 6 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

Приложение № 1 
 

Справка 
 

о количестве субъектов Российской Федерации, 

спортивные сборные команды которых приняли участие во всероссийском  

спортивном соревновании по радиоспорту среди мужчин и женщин. 

 

Спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон», код по ВРВС 1450061811Я. 

№ спортивного мероприятия в ЕКП – 2145000021048509. 

Вид программы – радиостанции с одним оператором, мужчины и женщины. 
 

Место проведения соревнования: по месту нахождения участников. 

Дата проведения: 30 января 2026 года. 
 

№№ Название субъекта РФ 

1 Алтайский край 

2 Белгородская обл. 

3 Владимирская обл. 

4 Волгоградская обл. 

5 Воронежская обл. 

6 г. Москва 

7 Еврейская АО 

8 Забайкальский край 

9 Иркутская обл. 

10 Кемеровская обл. 

11 Красноярский край 
12 Курганская обл. 

13 Омская обл. 

14 Пензенская обл. 

15 Приморский край 

16 Республика Бурятия 

17 Республика Марий Эл 

18 Республика Татарстан 

19 Самарская обл. 

20 Саратовская обл. 

21 Свердловская обл. 

22 Ставропольский край 

23 Удмуртская Республика 

24 Хабаровский край 

25 Челябинская обл. 

26 Чувашская Республика 

 
 
Главный судья, 
спортивный судья всероссийской       А.Н. Заморока 
категории 
 
 
Главный секретарь, 
спортивный судья всероссийской       И.В. Насонов 
категории 
 
 
  



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 7 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

Приложение № 2 
 

Справка 
 

о количестве субъектов Российской Федерации, 

спортивные сборные команды которых принявших участие во всероссийском  

спортивном соревновании по радиоспорту среди мужчин и женщин. 

 

Спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон», код по ВРВС 1450061811Я. 

№ спортивного мероприятия в ЕКП – 2145000021048509. 

Вид программы - радиостанции с двумя или тремя операторами, мужчины и женщины. 
 

Место проведения соревнования: по месту нахождения участников. 

Дата проведения: 30 января 2026 года. 
 

№№ Название субъекта РФ 

1 Еврейская АО 

2 Ульяновская обл. 

3 Свердловская обл. 

4 Ярославская обл. 

5 Алтайский край 

6 Саратовская обл. 

7 Приморский край 

 
 
Главный судья, 
спортивный судья всероссийской       А.Н. Заморока 
категории 
 
 
Главный секретарь, 
спортивный судья всероссийской       И.В. Насонов 
категории 
 
 
  



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 8 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

Приложение № 3 
 

Технические результаты 
 

всероссийского спортивного соревнования 

по радиоспорту среди мужчин и женщин. 

 

Спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон», код по ВРВС 1450061811Я. 

№ спортивного мероприятия в ЕКП – 2145000021048509. 

 
Место проведения соревнования: по месту нахождения участников. 

Дата проведения: 30 января 2026 года. 
 

Командный зачёт среди субъектов Российской Федерации 

Место Субъект РФ Состав команды 
Общий 

результат 

1 Свердловская обл. RU9CC, RT9C, R8CGZ, RA8CP 5556 

2 Еврейская АО UA0DAR, UA0D 4286 

3 Самарская обл. RM4HZ, R4HIA, RA4HBS 4219 

4 Иркутская обл. UA0SR, UA0SRQ, RZ0SW 3597 

5 Ульяновская обл. UA4M 2694 

6 Кемеровская обл. UA9UDQ, R9UDK, RW9UEH 2517 

7 Республика Бурятия R0OO, UA0OK, RT0O 2354 

8 Приморский край R0MZ/N, RW0LD, R0LS, RC0LE 2136 

9 Алтайский край RT9YA, R9YE, RY9YAD 1990 

10 Чувашская Республика R4YT, R4YAZ 1985 

11 Хабаровский край R0CBW, R0CAF, R0CC 1951 

12 г. Москва RN5A, RL5A, R2BOE 1475 

13 Владимирская обл. R3VR 1421 

14 Саратовская обл. RA4CL, UA4C, RK4CYW 1334 

15 Ярославская обл. R3MAI 1210 

16 Воронежская обл. R3OM 1201 

17 Белгородская обл. RC5Z 1154 

18 Забайкальский край RW0UM 1139 

19 Омская обл. R9MA 1108 

20 Курганская обл. UA9R, R8QA 951 

21 Красноярский край RD0A 916 

22 Пензенская обл. UA4FDK 909 

23 Удмуртская Республика UA4WGM 665 

24 Ставропольский край R7TD 544 

25 Волгоградская обл. R4BD 507 

26 Республика Марий Эл RN4SC 343 

27 Республика Татарстан R4PT 329 

28 Челябинская обл. R9AE 185 

 

SOAB – радиостанции с одним оператором, мужчины и женщины - личный зачёт 

№ 
п/п 

Позывной 

Заявлено Подтверждено 

Кол-во 
р/связей 

Очки за 
р/связи 

Очки за 
локатор 

Всего 
очков 

Кол-во 
р/связей 

Очки за 
р/связи 

Очки за 
локатор 

Всего 
очков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 UA0SR 258 1760 340 2100 230 1582 320 1902 

2 RU9CC 317 1654 440 2094 283 1465 400 1865 

3 RM4HZ 292 1671 380 2051 270 1449 360 1809 

4 R4HIA 276 1175 400 1575 266 1131 380 1511 

5 UA0DAR 181 1266 280 1546 171 1214 260 1474 

6 R3VR 227 1191 360 1551 203 1061 360 1421 

 



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 9 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

7 RT9C 250 1068 360 1428 219 903 360 1263 

8 R3OM 228 913 320 1233 218 881 320 1201 

9 RC5Z 194 968 400 1368 175 854 300 1154 

10 RW0UM 171 994 220 1214 160 919 220 1139 

11 R9MA 179 840 340 1180 170 788 320 1108 

12 R8CGZ 179 903 260 1163 164 825 240 1065 

13 UA9UDQ 150 850 260 1110 139 792 260 1052 

14 R9UDK 157 903 340 1243 134 760 280 1040 

15 R4YT 192 744 340 1084 180 698 340 1038 

16 R0OO 151 849 240 1089 139 776 240 1016 

17 R4YAZ 182 720 260 980 174 687 260 947 

18 RN5A 174 733 300 1033 149 639 300 939 

19 R0CBW 167 947 220 1167 139 773 160 933 

20 UA0SRQ 118 776 220 996 107 711 220 931 

21 RD0A 112 659 300 959 107 636 280 916 

22 UA4FDK 153 695 260 955 144 649 260 909 

23 RA4HBS 168 631 300 931 159 599 300 899 

24 RT9YA 110 608 260 868 104 583 260 843 

25 R4KO 170 600 280 880 163 556 280 836 

26 UA0OK 84 569 240 809 77 533 240 773 

27 RZ0SW 104 568 280 848 91 484 280 764 

28 RF9C 130 533 240 773 125 510 220 730 

29 R0MZ/N 122 596 220 816 105 488 200 688 

30 UA4WGM 114 428 260 688 106 405 260 665 

31 UA9CDC 99 403 260 663 93 379 240 619 

32 RW0LD 98 499 220 719 84 427 180 607 

33 R0LS 119 468 200 668 111 419 160 579 

34 UA9R 80 347 240 587 75 329 240 569 

35 R0CAF 107 436 180 616 99 388 180 568 

36 RT0O 66 400 280 680 55 325 240 565 

37 R7TD 73 362 200 562 69 344 200 544 

38 R9YE 73 370 220 590 64 320 220 540 

39 R0ONM 65 331 260 591 55 272 240 512 

40 R4BD 74 329 240 569 67 287 220 507 

41 UA0LGF 100 425 160 585 82 326 160 486 

42 RA0T 52 270 220 490 51 263 220 483 

43 RA4CL 74 275 220 495 69 251 200 451 

44 R0CC 46 276 200 476 42 250 200 450 

45 R0OM 51 310 240 550 39 227 220 447 

46 RW9UEH 45 254 220 474 38 225 200 425 

47 RA0SMS 37 209 220 429 35 201 220 421 

48 RA0SP 67 333 220 553 52 258 160 418 

49 UA4C 40 187 220 407 37 176 220 396 

50 UB0SNX 53 278 160 438 43 229 160 389 

51 RL5A 40 245 160 405 36 227 160 387 

52 R8QA 62 247 180 427 50 202 180 382 

53 R0LER 67 265 120 385 63 246 120 366 

54 R0CCY 80 256 120 376 74 236 120 356 

55 R0IAA 43 262 140 402 39 211 140 351 

56 RN4SC 39 169 180 349 37 163 180 343 

57 R4PT 86 269 140 409 69 209 120 329 

58 RX9UK 35 220 140 360 30 186 140 326 

59 UA0SQU 46 269 240 509 29 152 160 312 

60 RW0LCN 56 188 140 328 51 171 140 311 

61 UA0LOU 52 174 120 294 45 153 120 273 

62 RU9UB 24 108 220 328 18 90 180 270 

63 RC0CD 69 210 80 290 56 174 80 254 

64 R0OA 31 140 160 300 25 114 140 254 

65 RZ8U 23 103 160 263 18 79 160 239 

66 R0LIV 41 130 120 250 35 110 100 210 

67 R9AE 25 93 100 193 23 85 100 185 

68 R2BOE 22 78 80 158 19 69 80 149 

69 R0OAF 15 45 60 105 14 42 60 102 



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 10 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

70 R0CEE 23 69 40 109 20 60 40 100 

71 R0OAA 7 45 100 145 5 35 60 95 

72 RU0LM 18 58 40 98 16 52 40 92 

73 R0CM 10 30 60 90 10 30 60 90 

74 RY0OAA 12 36 60 96 9 27 60 87 

75 R0LHD 17 53 40 93 13 39 20 59 

76 R0OAC 3 17 60 77 2 10 40 50 

77 R0CQ 8 26 40 66 5 15 20 35 

MOAB – радиостанции с двумя или тремя операторами, мужчины и женщины - личный зачёт 

№ 
п/п 

Позывной 

Заявлено Подтверждено 

Кол-во 
р/связей 

Очки за 
р/связи 

Очки за 
локатор 

Всего 
очков 

Кол-во 
р/связей 

Очки за 
р/связи 

Очки за 
локатор 

Всего 
очков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 UA0D 309 2792 320 3112 280 2492 320 2812 

2 UA4M 437 2480 440 2920 398 2254 440 2694 

3 RA8CP 248 1063 340 1403 240 1023 340 1363 

4 R3MAI 215 1019 340 1359 194 890 320 1210 

5 RY9YAD 74 402 260 662 65 347 260 607 

6 RK4CYW 95 349 240 589 77 287 200 487 

7 RC0LE 62 224 120 344 50 162 100 262 

SOAB-LP – радиостанции с одним оператором, мужчины и женщины, 
низкая мощность (до 100 ватт включительно) - личный зачёт 

№ 
п/п 

Позывной 

Заявлено Подтверждено 

Кол-во 
р/связей 

Очки за 
р/связи 

Очки за 
локатор 

Всего 
очков 

Кол-во 
р/связей 

Очки за 
р/связи 

Очки за 
локатор 

Всего 
очков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 R8CGZ 179 903 260 1163 164 825 240 1065 

2 R0CBW 167 947 220 1167 139 773 160 933 

3 UA0SRQ 118 776 220 996 107 711 220 931 

4 UA4FDK 153 695 260 955 144 649 260 909 

5 RA4HBS 168 631 300 931 159 599 300 899 

6 RT9YA 110 608 260 868 104 583 260 843 

7 R4KO 170 600 280 880 163 556 280 836 

8 UA4WGM 114 428 260 688 106 405 260 665 

9 UA9R 80 347 240 587 75 329 240 569 

10 R9YE 73 370 220 590 64 320 220 540 

11 R0ONM 65 331 260 591 55 272 240 512 

12 RA4CL 74 275 220 495 69 251 200 451 

13 R0CC 46 276 200 476 42 250 200 450 

14 RA0SP 67 333 220 553 52 258 160 418 

15 UB0SNX 53 278 160 438 43 229 160 389 

16 R8QA 62 247 180 427 50 202 180 382 

17 R0LER 67 265 120 385 63 246 120 366 

18 R0CCY 80 256 120 376 74 236 120 356 

19 R0IAA 43 262 140 402 39 211 140 351 

20 RN4SC 39 169 180 349 37 163 180 343 

21 R4PT 86 269 140 409 69 209 120 329 

22 UA0SQU 46 269 240 509 29 152 160 312 

23 RU9UB 24 108 220 328 18 90 180 270 

24 RC0CD 69 210 80 290 56 174 80 254 

25 RZ8U 23 103 160 263 18 79 160 239 

26 R2BOE 22 78 80 158 19 69 80 149 

27 R0OAF 15 45 60 105 14 42 60 102 

28 R0CEE 23 69 40 109 20 60 40 100 

29 R0OAA 7 45 100 145 5 35 60 95 

30 RU0LM 18 58 40 98 16 52 40 92 



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 11 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

31 R0CM 10 30 60 90 10 30 60 90 

32 RY0OAA 12 36 60 96 9 27 60 87 

33 R0LHD 17 53 40 93 13 39 20 59 

34 R0OAC 3 17 60 77 2 10 40 50 

35 R0CQ 8 26 40 66 5 15 20 35 

SOAB-DX – радиостанции с одним оператором, мужчины и женщины, 
не имеющие квалификационного уровня - неофициальный личный зачёт 

№ 
п/п 

Позывной 

Заявлено Подтверждено 

Кол-во 
р/связей 

Очки за 
р/связи 

Очки за 
локатор 

Всего 
очков 

Кол-во 
р/связей 

Очки за 
р/связи 

Очки за 
локатор 

Всего 
очков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 RL3QI 167 833 320 1153 164 796 280 1076 

2 R4WQ 139 624 280 904 134 593 280 873 

3 RD8B 126 504 260 764 119 475 260 735 

4 R2ZU 116 508 240 748 109 459 240 699 

5 UA0CDO 107 652 260 912 89 481 200 681 

6 RK9CYA 87 388 300 688 77 323 240 563 

7 R3KLA 76 354 160 514 73 338 160 498 

8 R6DCF 62 313 240 553 52 234 200 434 

9 R0JBK 75 257 140 397 67 220 140 360 

10 UA9QCQ 46 203 200 403 41 174 180 354 

11 R0LHR 41 233 180 413 31 161 160 321 

12 RZ9UO 29 154 160 314 28 151 160 311 

13 R0LIX 19 110 180 290 18 107 180 287 

14 R9WKA 45 152 140 292 43 144 140 284 

15 UA9SMU 51 156 60 216 50 153 60 213 

16 R0QAX 11 57 120 177 10 57 120 177 

17 R3RH 18 62 80 142 15 53 80 133 

18 R2RZ 5 67 60 127 3 47 40 87 

19 R0SEA 3 17 60 77 3 17 60 77 

20 UB0JCA 5 24 40 64 0 0 0 0 

 

Отчёты для контроля 

R8DD RA0JT RK4FD RT1S RZ0CQ UA4HEZ UA9URI 

 
 
Главный судья, 
спортивный судья всероссийской       А.Н. Заморока 
категории 
 
 
Главный секретарь, 
спортивный судья всероссийской       И.В. Насонов 
категории 
 
 

  



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 12 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

Приложение № 4 
 

Всероссийское спортивное соревнование 

по радиоспорту среди мужчин и женщин. 

 

Спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон», код по ВРВС 1450061811Я. 

№ спортивного мероприятия в ЕКП – 2145000021048509. 

 
Место проведения соревнования: по месту нахождения участников. 

Дата проведения: 30 января 2026 года. 
 
 

Выполнение норм ЕВСК в виде программы «Радиостанции с одним оператором, 

мужчины и женщины» 

 

В соответствии с п. 25.3.1 Положения о ЕВСК (приказ Минспорта России от 3 марта 2025 № 
173, с изменениями и дополнениями от 9 июля 2025 № 510) во всероссийских соревнованиях 
условием выполнения спортивной нормы является участие в виде программы не менее 6 участников, 
представляющих спортивные сборные команды не менее 6 субъектов Российской Федерации. 

 
В соответствии с Приложением № 47 к Приказу Минспорта России от 11 января 2022 № 6 для 

спортивной дисциплины «радиосвязь на КВ – телефон» (код по ВРВС 1450061811Я) на официальных 
спортивных соревнованиях, имеющих статус не ниже статуса других всероссийских соревнований, 
спортивная норма МС выполняется при условии участия в виде программы не менее 8 спортсменов, 
имеющих спортивное звание не ниже МС. 

 

В виде программы «Радиостанции с одним оператором, мужчины и женщины» (код по ВРВС 
1450061811Я) приняли участие 77 участников (спортсменов) в зачёт, представляющие спортивные 
сборные команды из 26 субъектов Российской Федерации (приложение № 1), среди которых 26 
спортсменов имеют спортивное звание не ниже МС. 
 

Состав участников в зачёт: МСМК – 4, МС – 22, КМС – 16, 1 р. – 17, 2 р. – 8, 3 р. – 10. 

 

ВИП (высший исходный показатель) = 1728 оч. 

Выполнение спортивных норм: 

МС = 1641 оч., КМС = 1382 оч., 1 разряд = 1036 оч., 2 разряд = 864 оч., 3 разряд = 691 оч. 

 

Место Позывной Ф.И.О. 
Дата 

рождения 

Спорт. 
звание/ 
разряд 

Субъект РФ 
Резуль-тат 

(очков) 
% от 
ВИП 

Выполне-
ние норм 

ЕВСК 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 UA0SR 
Соболев 
Сергей 
Тимофеевич 

12.08.1953 МС 
Иркутская 
обл. 

1902 
110,07

% 
МС 

2 RU9CC 
Лукин Виктор 
Владимирович 

09.06.1962 МС 
Свердлов-
ская обл. 

1865 
107,93

% 
МС 

3 RM4HZ 
Чуркин 
Александр 
Дмитриевич 

13.09.1951 МСМК 
Самарская 
обл. 

1809 
104,69

% 
МС 

4 R4HIA 
Шведов Сергей 
Александрович 

05.05.1961 КМС 
Самарская 
обл. 

1511 87,44% КМС 

5 UA0DAR 
Свиридов 
Владимир 
Анатольевич 

05.02.1968 3 
Еврейская 
АО 

1474 85,30% КМС 

6 R3VR 
Порохня 
Виталий 
Андреевич 

08.09.1956 1 
Владимир-
ская обл. 

1421 82,23% КМС 

7 RT9C 
Шишкин Олег 
Геннадьевич 

29.09.1966 КМС 
Свердлов-
ская обл. 

1263 73,09% 1 

8 R3OM 
Попов 
Владимир 
Валентинович 

14.10.1951 МС 
Воронежская 
обл. 

1201 69,50% 1 

  



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 13 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

9 RC5Z 
Медведев 
Виталий 
Александрович 

19.11.1958 МС 
Белгород-
ская обл. 

1154 66,78% 1 

10 RW0UM 
Полковников 
Николай 
Борисович 

16.07.1957 1 
Забайкаль-
ский край 

1139 65,91% 1 

11 R9MA 
Пугаев Сергей 
Федорович 

15.05.1964 КМС Омская обл. 1108 64,12% 1 

12 R8CGZ 
Кучеров 
Андрей 
Владимирович 

04.02.1973 1 
Свердлов-
ская обл. 

1065 61,63% 1 

13 UA9UDQ 
Поликарпов 
Сергей 
Александрович 

01.01.1974 1 
Кемеровская 
обл. 

1052 60,88% 1 

14 R9UDK 

Долматов 
Василий 
Константино-
вич 

01.03.1966 КМС 
Кемеровская 
обл. 

1040 60,19% 1 

15 R4YT 
Лямуков Игорь 
Борисович 

23.11.1966 КМС 
Чувашская 
Республика 

1038 60,07% 1 

16 R0OO 
Неверов 
Андрей 
Викторович 

04.04.1965 1 
Республика 
Бурятия 

1016 58,80% 2 

17 R4YAZ 
Алимов 
Савелий 
Игоревич 

07.11.2013 1 
Чувашская 
Республика 

947 54,80% 2 

18 RN5A 
Белоконь 
Владимир 
Викторович 

12.01.1974 КМС г. Москва 939 54,34% 2 

19 R0CBW 
Ржевский 
Эдуард 
Николаевич 

29.06.1963 МС 
Хабаровский 
край 

933 53,99% 2 

20 UA0SRQ 
Дубровский 
Марк 
Владимирович 

08.10.1962 КМС 
Иркутская 
обл. 

931 53,88% 2 

21 RD0A 
Иванкин 
Аркадий 
Павлович 

04.10.1957 КМС 
Краснояр-
ский край 

916 53,01% 2 

22 UA4FDK 
Мартынов 
Владимир 
Александрович 

18.03.1953 1 
Пензенская 
обл. 

909 52,60% 2 

23 RA4HBS 
Бахаев Сергей 
Анатольевич 

21.01.1957 КМС 
Самарская 
обл. 

899 52,03% 2 

24 RT9YA 
Мансуров 
Сергей 
Дмитриевич 

25.09.1955 1 
Алтайский 
край 

843 48,78% 3 

25 R4KO 
Ляхов 
Владимир 
Викторович 

02.12.1953 МСМК 
Самарская 
обл. 

836 48,38% 3 

26 UA0OK 
Королёв 
Александр 
Сергеевич 

25.07.1955 1 
Республика 
Бурятия 

773 44,73% 3 

27 RZ0SW 
Павличенко 
Валерий 
Александрович 

04.02.1956 КМС 
Иркутская 
обл. 

764 44,21% 3 

28 RF9C 
Шишков 
Виталий 
Александрович 

25.11.1967 МС 
Свердлов-
ская обл. 

730 42,25% 3 

29 R0MZ/N 
Масленко 
Константин 
Алексеевич 

16.03.2011 3 
Приморский 
край 

688 39,81% – 

30 UA4WGM 
Милиньков 
Сергей 
Владимирович 

20.06.1969 1 
Удмуртская 
Республика 

665 38,48% – 

31 UA9CDC 
Соколов Игорь 
Сергеевич 

10.03.1956 МС 
Свердлов-
ская обл. 

619 35,82% – 

32 RW0LD 
Соколов 
Сергей 
Юрьевич 

16.10.1961 МС 
Приморский 
край 

607 35,13% – 

  



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 14 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

33 R0LS 
Соляник 
Сергей 
Павлович 

25.01.1960 МС 
Приморский 
край 

579 33,51% – 

34 UA9R 
Цуканов Виктор 
Викторович 

31.08.1942 МС 
Курганская 
обл. 

569 32,93% – 

35 R0CAF 
Торопков 
Сергей 
Алексеевич 

29.03.1961 МС 
Хабаровский 
край 

568 32,87% – 

36 RT0O 
Логинов 
Василий 
Георгиевич 

08.11.1955 МС 
Республика 
Бурятия 

565 32,70% – 

37 R7TD 
Симонов 
Владимир 
Николаевич 

19.09.1949 МС 
Ставрополь-
ский край 

544 31,48% – 

38 R9YE 
Дерябин 
Сергей 
Альбертович 

15.05.1958 2 
Алтайский 
край 

540 31,25% – 

39 R0ONM 
Афанасьев 
Александр 
Валерьевич 

19.01.1984 2 
Республика 
Бурятия 

512 29,63% – 

40 R4BD 
Барах Сергей 
Исаакович 

15.12.1957 КМС 
Волгоград-
ская обл. 

507 29,34% – 

41 UA0LGF 
Соляник 
Владимир 
Павлович 

01.01.1955 КМС 
Приморский 
край 

486 28,13% – 

42 RA0T 
Хозеев Виктор 
Васильевич 

22.11.1964 1 
Иркутская 
обл. 

483 27,95% – 

43 RA4CL 
Никишов 
Александр 
Владимирович 

06.11.1953 2 
Саратовская 
обл. 

451 26,10% – 

44 R0CC 
Пасечников 
Юрий Юрьевич 

20.04.1977 МС 
Хабаровский 
край 

450 26,04% – 

45 R0OM 
Фёдоров 
Александр 
Мартемьянович 

05.11.1952 3 
Республика 
Бурятия 

447 25,87% – 

46 RW9UEH 
Ерофеев Юрий 
Викторович 

15.04.1958 1 
Кемеровская 
обл. 

425 24,59% – 

47 RA0SMS 
Гаврилов 
Антон 
Геннадьевич 

24.02.1988 МСМК 
Иркутская 
обл. 

421 24,36% – 

48 RA0SP 
Уткин Николай 
Николаевич 

03.01.1949 1 
Иркутская 
обл. 

418 24,19% – 

49 UA4C 
Орлов 
Владимир 
Михайлович 

08.06.1959 МС 
Саратовская 
обл. 

396 22,92% – 

50 UB0SNX 
Бардых 
Владимир 
Анатольевич 

17.05.1978 1 
Иркутская 
обл. 

389 22,51% – 

51 RL5A 
Михеев Игорь 
Александрович 

20.04.1963 МСМК г. Москва 387 22,40% – 

52 R8QA 
Карпов 
Владимир 
Викторович 

12.04.1981 КМС 
Курганская 
обл. 

382 22,11% – 

53 R0LER 
Ященко Сергей 
Михайлович 

05.06.1964 3 
Приморский 
край 

366 21,18% – 

54 R0CCY 
Губарец 
Руслан 
Анатольевич 

16.12.1976 МС 
Хабаровский 
край 

356 20,60% – 

55 R0IAA 
Смирных Олег 
Юрьевич 

23.02.1982 КМС 
Хабаровский 
край 

351 20,31% – 

56 RN4SC 
Гневашев 
Александр 
Сергеевич 

22.08.1951 1 
Республика 
Марий Эл 

343 19,85% – 

57 R4PT 
Саиткин Вадим 
Андреевич 

29.08.2012 2 
Республика 
Татарстан 

329 19,04% – 

58 RX9UK 
Проскурин 
Андрей 
Вячеславович 

13.01.1989 КМС 
Кемеровская 
обл. 

326 18,87% – 

  



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 15 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

59 UA0SQU 
Качко Петр 
Иванович 

05.10.1951 3 
Иркутская 
обл. 

312 18,06% – 

60 RW0LCN 
Глущук Виктор 
Борисович 

11.12.1964 2 
Приморский 
край 

311 18,00% – 

61 UA0LOU 
Хотулев Юрий 
Сергеевич 

19.03.1961 2 
Приморский 
край 

273 15,80% – 

62 RU9UB 
Бакарев 
Николай 
Иванович 

19.02.1952 КМС 
Кемеровская 
обл. 

270 15,63% – 

63 RC0CD 
Савин 
Александр 
Федорович 

12.03.1955 МС 
Хабаровский 
край 

254 14,70% – 

64 R0OA 
Каширихин 
Юрий 
Вениаминович 

24.09.1953 2 
Республика 
Бурятия 

254 14,70% – 

65 RZ8U 
Иванов Виктор 
Степанович 

19.07.1958 МС 
Кемеровская 
обл. 

239 13,83% – 

66 R0LIV 
Васильев 
Вячеслав 
Викторович 

22.09.1981 3 
Приморский 
край 

210 12,15% – 

67 R9AE 
Аникин 
Александр 
Анатольевич 

27.07.1957 МС 
Челябинская 
обл. 

185 10,71% – 

68 R2BOE 
Демидов 
Михаил 
Николаевич 

16.10.1953 1 г. Москва 149 8,62% – 

69 R0OAF 
Кузора Сергей 
Валерьевич 

25.09.1951 3 
Республика 
Бурятия 

102 5,90% – 

70 R0CEE 
Чибиряк 
Александр 
Петрович 

10.10.1956 1 
Хабаровский 
край 

100 5,79% – 

71 R0OAA 
Ерошкин 
Константин 
Григорьевич 

22.10.1950 3 
Республика 
Бурятия 

95 5,50% – 

72 RU0LM 
Морозов 
Александр 
Валерьевич 

19.02.1974 МС 
Приморский 
край 

92 5,32% – 

73 R0CM 
Цибизов 
Евгений 
Николаевич 

27.07.1965 МС 
Хабаровский 
край 

90 5,21% – 

74 RY0OAA 
Афанасьев 
Илья 
Александрович 

14.09.2012 2 
Республика 
Бурятия 

87 5,03% – 

75 R0LHD 
Ищенко 
Алексей 
Борисович 

12.08.1970 3 
Приморский 
край 

59 3,41% – 

76 R0OAC 
Комаров 
Сергей 
Александрович 

15.08.1969 3 
Республика 
Бурятия 

50 2,89% – 

77 R0CQ 
Козырев 
Анатолий 
Леонидович 

03.07.1950 МС 
Хабаровский 
край 

35 2,03% – 

 
 
Главный судья, 
спортивный судья всероссийской       А.Н. Заморока 
категории 
 
 
Главный секретарь, 
спортивный судья всероссийской       И.В. Насонов 
категории 
 
 

  



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 16 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

Приложение № 5 
 

Всероссийское спортивное соревнование 

по радиоспорту среди мужчин и женщин. 

 

Спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон», код по ВРВС 1450061811Я. 

№ спортивного мероприятия в ЕКП – 2145000021048509. 

 
Место проведения соревнования: по месту нахождения участников. 

Дата проведения: 30 января 2026 года. 
 

Выполнение норм ЕВСК в виде программы «Радиостанции с двумя или тремя операторами, 

мужчины и женщины» 

 

В соответствии с п. 25.3.1 Положения о ЕВСК (Приказ Минспорта России от 3 марта 2025 № 
173, с изменениями и дополнениями от 9 июля 2025 № 510) во всероссийских соревнованиях 
условием выполнения спортивной нормы является участие в виде программы не менее 6 участников, 
представляющих спортивные сборные команды не менее 6 субъектов Российской Федерации. 

 
В соответствии с Приложением № 47 к Приказу Минспорта России от 11 января 2022 № 6 для 

спортивной дисциплины «радиосвязь на КВ – телефон» (код по ВРВС 1450061811Я) на официальных 
спортивных соревнованиях, имеющих статус не ниже статуса других всероссийских соревнований, 
спортивная норма КМС выполняется при условии участия в виде программы не менее 8 спортсменов, 
из которых не менее 5 должны иметь спортивный разряд не ниже КМС. 

 

В виде программы «Радиостанции с двумя или тремя операторами, мужчины и женщины» (код 
по ВРВС 1450061811Я) приняли участие 18 участников (спортсменов) в зачёт, представляющие 
спортивные сборные команды из 7 субъектов Российской Федерации (приложение № 2), среди 
которых 10 спортсменов имеют спортивный разряд не ниже КМС. 
 

Состав участников в зачёт: МС – 3, КМС – 7, 1 р. – 4, 2 р. - 2, 3 р. – 2. 

 

ВИП (высший исходный показатель) = 1755 оч. 

Выполнение спортивных норм: 

КМС = 1404 оч., 1 разряд = 1053 оч., 2 разряд = 877 оч., 3 разряд = 702 оч. 

 

Место Позывной Ф.И.О. 
Дата 

рождения 

Спорт. 
звание/ 
разряд 

Субъект РФ 
Резуль-тат 

(очков) 
% от 
ВИП 

Выполне-
ние норм 

ЕВСК 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 UA0D 

Дмитриев 
Сергей 
Александрович 

10.01.1963 1 

Еврейская 
АО 

2812 
160,23

% 

КМС 

Кутенких 
Леонид 
Анатольевич 

13.03.1975 1 КМС 

Титов Виктор 
Викторович 

02.09.1973 МС КМС 

2 UA4M 

Магда 
Константин 
Васильевич 

15.01.1965 1 
Ульяновская 
обл. 

2694 
153,50

% 

КМС 

Мартынов 
Михаил 
Николаевич 

01.01.1961 МС КМС 

3 RA8CP 

Донцов Никита 
Сергеевич 

04.12.2003 КМС 

Свердлов-
ская обл. 

1363 77,66% 

1 

Корнелюк 
Денис 
Сергеевич 

29.08.2006 3 1 

Шабельник 
Дарья 
Сергеевна 

27.04.2006 3 1 

  



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 17 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4 R3MAI 

Ермолаева 
Анастасия 
Александровна 

08.09.2010 КМС 

Ярославская 
обл. 

1210 68,95% 

1 

Трусов Игорь 
Николаевич 

12.10.1960 МС 1 

Низамова 
Татьяна 
Викторовна 

19.04.2004 КМС 1 

5 RY9YAD 

Костин Роман 
Дмитриевич 

21.09.1978 КМС 
Алтайский 
край 

607 34,59% 
– 

Костина Ольга 
Станиславовна 

28.06.1986 КМС – 

6 RK4CYW 

Макевкин 
Александр 
Иванович 

18.07.1953 КМС 
Саратовская 
обл. 

487 27,75% 

– 

Сотавов 
Рустам 
Татамович 

20.05.1980 1 – 

7 RC0LE 

Кущ Богдан 
Витальевич 

05.07.2012 2 

Приморский 
край 

262 14,93% 

– 

Бикещенко 
Максим 
Дмитриевич 

30.05.2012 КМС – 

Пономарёв 
Тимофей 
Александрович 

11.06.2013 2 – 

 
 
Главный судья, 
спортивный судья всероссийской       А.Н. Заморока 
категории 
 
 
Главный секретарь, 
спортивный судья всероссийской       И.В. Насонов 
категории 
 
 

  



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 18 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

Приложение № 6 
 

Справка 
 

о составе и квалификации судейской коллегии 

всероссийского спортивного соревнования 

по радиоспорту среди мужчин и женщин. 

 

Спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон», код по ВРВС 1450061811Я. 

№ спортивного мероприятия в ЕКП – 2145000021048509. 

 
Место проведения соревнования: по месту нахождения участников. 

Дата проведения: 30 января 2026 года. 
 

 
№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

Судейское 
звание 

Субъект РФ Должность 

1 Заморока Александр Николаевич ССВК Хабаровский край Главный судья 

2 Насонов Игорь Васильевич ССВК Липецкая область Главный секретарь 

3 Куриный Юрий Алексеевич ССВК 
Челябинская 
область 

Зам. главного судьи 
по общим вопросам 

4 Шефер Кирилл Александрович ССВК Приморский край 
Помощник главного 
секретаря 

5 Шептухин Валерий Викторович СС1К Липецкая область 
Старший судья - 
контролёр 

6 Бондаренко Павел Валентинович СС1К Хабаровский край Судья - контролёр 

7 Демидов Алексей Георгиевич СС2К Самарская область Судья - контролёр 

8 Назаров Василий Сергеевич СС2К Ростовская область Судья - контролёр 

9 Олейников Олег Константинович СС2К Хабаровский край Судья - контролёр 

 
 
Главный судья, 
спортивный судья всероссийской       А.Н. Заморока 
категории 
 
 
Главный секретарь, 
спортивный судья всероссийской       И.В. Насонов 
категории 
 
 

  



Всероссийское соревнование по радиоспорту                  № с.м. в ЕКП 2145000021048509                                Лист 19 из 19 листов 

 

Главный судья соревнования, ССВК    Заморока А.Н. 

 

Приложение № 7 
 

Удостоверения 
спортивных судей всероссийской категории 

 

 
 

 
 

Распоряжение Президента СРР № 8-2022/С от 12.10.2022 г. о подтверждении квалификации 
ССВК Насонову И.В. с 12.10.2022 г. по 12.10.2026 г. 
https://srr.ru/wp-content/uploads/2022/10/Rasporyazhenie8-2022_P.pdf 

 

 
 

Распоряжение Президента СРР № 10-2025/С от 19.06.2025 г. о подтверждении квалификации 
ССВК Куриному Ю.А. с 19.06.2025 г. по 19.06.2029 г. 
https://srr.ru/wp-content/uploads/2021/06/Rasporyazhenie181.pdf 

 
 
 
 

https://srr.ru/wp-content/uploads/2022/10/Rasporyazhenie8-2022_P.pdf
https://srr.ru/wp-content/uploads/2021/06/Rasporyazhenie181.pdf

